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O 61omxere censeckoro okpyra JKanaranam Ha 2025-2027 rogs:

Pemenue JKamaramickoro paiionnoro maciuxarta Keissuiopanackoit obmactu ot 23 nexkabps
2024 ronma Ne 28-11

[Ipumeuanune U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBUU ¢ TyHKTOM 2 ctatbu 75 BromxeTHoro konekca Pecniyonuku Kazaxcran u
nyHKToM 2-7 ctratbu 6 3akona PecmyOnuku Kazaxcran "O mecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yopaBieHUH M camoynpaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran" Jamaramickuil pailoHHBIM
maciuxat PEITNIJI:

1. YTBepauth OroxeT cenbckoro okpyra JXanaranan Ha 2025 — 2027 roasl corjiacHO
MPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIIEMY PELIEHUIO0 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2025 roa B
CJEIYIOUX 00bemMax:

1) noxoawl — 87 925 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 2 426 ThICAY TEHIE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXU OCHOBHOTO KanuTazia — 0;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 85 499 Treicsy TeHre;

2) 3aTpaThl — 87 925 THICAY TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedwurut (mpodurut) 6r0KeTa — -0;

6) punancupoBanue neduiura (Mcrnoab3oBaHue npodunurta) oromxera— 0;

IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0

noraiieHue 3aiumoB — 0;

UCIIOIb3YEMbI€ OCTATKHU OOKETHBIX cpeacTB — .

2. YTBepauTh NepeveHb OI0KETHBIX MPOrpaMM, HE MOUISKAIUX CEKBECTPY B IIpoliecce
MCIIOJTHEHUs Or0KeTa ceibckoro okpyra JKanaranan Ha 2025 roj coryiacHO NPHIIOKEHUIO 4.

3. Hacrosiee pemienre BBOaUTCs B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens JKanaramckoro palfOHHOToO Macauxara EneycunoB Y.

[Ipunoxenue 1 k pereHuno
Kanaranickoro palOHHOrO Maciuxara
ot 23 nexabps 2024 roma Ne 28-11



Bromxer cemmbckoro okpyra XXamaraman Ha 2025 rog

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1
1
04
1
3
4
5
2
06
1
3
01
1
4

HanmenoBanne
Jloxoasl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMebHbBIH
HaJIoT

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
IMOCTYIJICHUSA

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIUICHUS

[Toctynnenus ot
MPOJA KK OCHOBHOI'O
KarmuTana

[Iponaxa
roCyAapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUpEeKICHUIMHI

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYIIECTBA,
3aKpEIIEHHOTO 32
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Cymma,
TBICSTY TEHTE

87925
2426
550

550

1876

70

1400

400

85499



Tpancheprsr  u3

02 BBILIECTOSIINX 85499
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona

3 85499
00IacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa
DyHKIMOHAJIbHAS Tpynna
AnMuHHACTpaTOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM Cymma,
IIporpamma TBICAY TE€HIE
HaumenoBanue
3arpatbt 87925
T'ocynapcTBeHHbIE
01 ycayru obmero 48615
xapakTepa

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO

124 3HaueHus, cena, 48615
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITEIFHOCTH aKUMa

001 ropojga paiioHHoro 48615
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

05 3paBOOXpaHEHHE 45

Anmapatr akuma
ropoja paloOHHOTO

124 3HauYeHusd, cela, 45
IOCeKa, CEIbLCKOTO
oKpyra

Opranuzanusi B
JKCTPEHHBIX CIIydasix
JOCTaBKHU
TSKEII000TBHBIX

002 aoxae 171v vzl 0 45
Onmxanmei
OpraHHu3aluu
3/[paBOOXpaHEHUs,
OKa3bIBaroIei
BpadyeOHyI0 ITOMOIIb

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SICTBO

07 4500

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
124 3HA4YECHHUS, Cena, 4500



08

13

008

009

011
124

006
124

040

ImoceJika, CCJIbCKOIO

OKpyra
OcBelienne  yiuig

4 500
HACCJIICHHBIX HyHKTOB
Obecneuenne
CaHUTaApUU 1500

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHUC 1500
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M U
MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

32465

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3Ha4YeHus, ceya, 32465
MOCETKa, CEbCKOTO

oKpyra
[Tonnepxka
Iny'ILTypHO-L[OC}’FOBO 30465
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE

[Tpoune 2300

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 2300
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Peanuzanms
MEpOTPUITHHA IS
pEIIeHnsT BOTIPOCOB
obycTpoiicTBa
HACCJIICHHBIX HyHKTOB
B pealu3aiuio Mep
no coxneicreuro 2300
SKOHOMHYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpaMMsl
pa3Bl/ITl/I${ peFI/IOHOB
1o 2025 roma

Hedwmmut (mpodumut

0
) OromKeTa
®duHaHCUPOBaHUE
Jedunura (
HCI0JIb30BaHUE 0
npodumnura)

OromKeTa



8 Hcnonb3yembie 0
OCTaTKH OO KETHEIX
CpencTB
CBOOOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

[Tpunoxenne 2 K perIeHnIo
JXanaramckoro palfoHHOr0 Maciuxara
ot 23 nexabps 2024 romga Ne 28-11

Bromxer cemmbckoro okpyra XXanaranan aa 2026 rog

Kareropus
Kmacc CyMMa,
ITonkmacc TBICAY TCHI'C
HanmenoBanune
Jloxost 87170
Hanorosrie
1 2426
MOCTYTIICHUS
1 IMogoxomusblii Hamor 550
NuauBuyanbHbIR 550
MOJOXOMHBIN HAJIOT
Hanoru Ha
04 1876
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
1 70
UMYIIECTBO
3 3eMeNbHEII HaJloT 6
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 1400
cpencTaa
EnvHbIi 3eMenbHBIH
5 400
HAJIOT
Henanorossie
2 0
MOCTYTUICHUS
IIpoune
06 HEHAJOTOBBIE 0
MOCTYTIIICHAS
IIpoune
1 HEHaJOTOBEIC 0
MOCTYTIICHUS
[Toctynnenus ot
3 mpoaaxxu ocHoBHOro 0
KaIuraia
IIponaxa
TOCy1apCTBEHHOTO
01 HMYIIECTBA,
3aKpEIICHHOTO 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU

YUPEKICHUSIMHA



02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX IPOTPaMM

01

124

05

124

IIporpamma

001

002

Ilpongaxa
rOCyIapCTBEHHOTO
HIMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpeKACHUIMU

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HAYCHUs) Or0KeTa

HanmenoBanune
3arpaThl

TocynapcTBeHHbIE
ycIyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
M0CeNKa, CEeILCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIEATETFHOCTH aKMMa
ropoia paioOHHOTO
3HA4YeHHs, Ccena,
MOCETIKa, CEeNbCKOTO
OKpyTa
3npaBooxXpaHCHHE
Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanusi B

OKCTPCHHBIX ClIydasax

ITOCTaBKU
TSKET000IBHBIX
nNoaen bife}
Onukaimei
OpTraHu3aIuu

84744

84744

84744

Cymma,
TBICSTY TEHTE

87170

48331

48331

48331

45



07

08

13

124
008
009
011
124
006
124
040

3IpaBOOXPaHCHHUS,
OKa3bIBaIOIIEH
BpadeOHYIO IIOMOTIIH

Kununrao-koMmMyHa

N 4500
JIBHOE X0351H1CTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 4500
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyTa
OcBelenne  yiuil

Y 1500
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
O6ecneueHue
CaHUTApUHU 1500

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIcHEHHE 1500
HACEJICHHBIX ITyYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

31994

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHus, cema, 31994
MOCETIKA, CEbCKOTO

OKpyra
ITognepxka
]fyHI)TypHO-JIOCyFOBO 31994
i paboTbl Ha

MECTHOM ypOBHE

IIpoumne 2300

Anmnapar akuma

ropojia paoOHHOTO
3HavyeHus, cena, 2300
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEPOTIPUATHHA IS
peIIeHus BOIPOCOB
obycTtpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pEAU3AIHI0 MEp
nmo coxercreuro 2 300
3KOHOMUYECKOMY
Pa3BHTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpammsl
pPa3BUTHUS PETHOHOB
n0 2025 rona



Hedumur (mpodurur -0
) OroKeTa
DUHAaHCUPOBAHUE
nedunuTa (
HCIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)
OrouKeTa
Ucnonp3zyemeble
OCTaTKU OFOJKETHBIX 0
CPEICTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenne 3 K perIeHNIo
JKanaranickoro palilOHHOro Maciuxara
ot 23 nexabps 2024 roga Ne 28-11

Bromxer cemmbckoro okpyra XXanaranan aa 2027 rog

Kareropus

Kmacc

04

06

Tlonxnacc

Cymma,

TBICSIY TEHTE
HaunmenoBanune
Jloxoet 87170
Hanorossie

2426
MOCTYTIICHUS

TTomoxonuslii Hasmor 550

NnnuBuayanbHbIit 550
MOJOXOIHEIH HaI0T
Hanorm Ha

1876
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha

70
UMYIIECTBO
3eMenbHbIH HaI0T 6
Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE 1400
cpencTea
Enuneiii 3eMenbHbBIH

400
HaJjor
Henanorossie 0
MOCTYTUICHUS
IIpoune
HEHaJOTOBEIE 0
MOCTYTIICHHS
IIpoune
HEHAJIOTOBBIE 0

MOCTYIJICHU



01

02

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

124

001

05

IToctynnenus or
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIICHHOTO 3a
TOCYAapCTBCHHBIMU
YIpEeKICHUIMHA

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyII€eCcTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HaueHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
3arpatbt

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYeHHUs, cena,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

31paBOOXpaHeHUE

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,

0

84744

84744

84744

CymmMma,

ThICAY TCHI'C

87170

48331

48331

48331

45



07

08

13

124

002
124

008

009

011
124

006
124

rocejka, ceiabckoro 45
OKpyra

Opranuzanusi B
AKCTPEHHBIX CIyYasix
JOCTaBKH
TSKET000TbHBIX
T10Ie I/Iv U;[ o 45
Onukaiei
OpraHM3amuu
3paBOOXPaHCHHUS,
OKa3bIBAOIICH
BpadeOHYIO ITOMOIIb

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SICTBO

4500

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, ceina, 4500
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

OcsBeleHne  yJiuig
HACEJICHHBIX MyHKTOB

1500

Oobecneuenue
CaHUTapuu 1500
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICeHEHHE 1500
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(OPMAIIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

31994

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cena, 31994
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
IMonnepxxka
IfyanypHO—,I[OCerBO 31994
i paboTrel Ha

MECTHOM yYpOBHE

IIpoune 2300

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 2300
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

Peanuszanus
MEpOIPUATUH IS
pelIeHus BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HAaCEJIEHHBIX ITYHKTOB



B pEaU3alHI0 MEp

040 no coxericreutro 2 300
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkKax
IIporpaMMel
Pa3BUTHS PETHOHOB
1o 2025 roga

Hedbunut (mpodummt

0
) OromKeTa

®duHaHCHpOBaHUE
nedpunuTa (
HCIIOJIb30BaHHE 0
npodunura)

OroKeTa

Ucnons3yemsbie
8 ocraTtkna OromxkeTHBIX 0
CpeAcTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
O0KETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 4 x pelIeHnIo
Kanaramickoro palioHHOr0 Maciuxara
ot 23 nmexabps 2024 romga Ne 28-11

ITepedeHs Or0MKETHBIX IPOrpaMM, HE MOAJICIKAIIUX CEKBECTPY B OI0DKET CEIILCKOT0 OKpYyTa
XKanaranano Ha 2025 rox

HaumenoBanue
3paBOOXpaHEHHE

Opranmzanys B SKCTPEHHBIX CIy4asX JOCTaBKH TsDKENOOONBHBIX IONEH 1o Onmxaimed opraHuzanuu
3/IpaBOOXPAHEHUs, OKA3bIBAIOIIECH BpaueOHYIO TTOMOIIIb

© 2012. PI'TI ma I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



